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Maakuntahallituksen puheenjohtaja Antero Saksala  
Pirkanmaan palkinnon luovutuspuhe  
Pirkanmaa-seminaarissa Tampereella 1.9.2010 
 
Pirkanmaan liitto on vuodesta 1996 jakanut vuosittain Pirkanmaan palkinnon ”Pirkanmaan hyväksi 
tehdystä merkittävästä työstä, joka on edistänyt Pirkanmaan tunnettuisuutta, pirkanmaalaista identi-
teettiä tai elinolosuhteiden kehittämistä Pirkanmaalla tai toiminnasta, joka on kohdentunut aivan 
erityisesti hyödyksi Pirkanmaan maakunnan asukkaille”.  
 
Ensimmäisen yhdentoista vuoden jakson jaettiin Pirkanmaan palkintona Pirkka-puu sekä erikseen 
harkittu rahasumma. Vuodesta 2006 alkaen palkintona on ollut Kasvu-veistos. Se on keraaminen 
teos, joka on käsin valmistettu korkeassa lämpötilassa poltettavasta kiviaineksesta ja jonka pinta on 
lasitettu. Pinnassa on polkumainen vahakoristelu.  Kaikki eri vuosien palkinnot ovat mallikappa-
leen mukaan erikseen käsin valmistettuja teoksia, ja ne on sarjaan numeroitu. Kasvu-veistos ilmen-
tää Pirkanmaan myönteistä ja dynaamista kehitystä sekä kaiken aikaa esiin nousevia uusia innovaa-
tiota. Kasvu-veistoksen on luonut pirkanmaalainen, kansainvälisesti arvostettu keramiikkataiteilija 
Merja Haapala. Kasvu-veistoksen lisäksi palkintoon kuuluu edelleenkin rahapalkinto. 
 
Ennen tämän vuoden Pirkanmaan palkinnon jakamista on paikallaan palauttaa mieliimme aiempien 
vuosien palkinnon saajat: 
 
vuonna 1996 palkinnon sai Pirkanmaan Tevanake-projekti, 
vuonna 1997 tutkimusjohtaja Yrjö Neuvo, 
vuonna 1998 Pirkan Hiihto ry, 
vuonna 1999 Tyrvään seurakuntayhtymä Pyhän Olavin kirkon hyväksi tehdystä työstä 
vuonna 2000 Tampereen Oopperatoimintasäätiö, Tampereen oopperan hyväksi tehdystä työstä 
vuonna 2001 Metsähallinnon Parkanossa toimiva Länsi-Suomen luontopalvelut -yksikkö Seitsemi-
sen kansallispuiston hyväksi tehdystä työstä, 
vuonna 2002 Aamulehti, 
vuonna 2003 Saarioinen Oy, 
vuonna 2004 Mäntän Kuvataideviikot/Mäntän kuvataiteen ystävät ry, 
vuonna 2005 Finn-Medi Tutkimus Oy, 
vuonna 2006 Tampereen kaupunki,   
vuonna 2007 professori Markus Pessa,  
vuonna 2008 Pirkanmaan Osuuskauppa ja  
viime vuonna Suomen vanhan kirjallisuuden päivät ry Vanhan kirjallisuuden päivien järjestämises-
tä Sastamalassa.  
 
Ja sitten tämän vuoden palkintoon: 
 
Palkinnon jakamisessa on tähän saakka joka kerta siirrytty uudelle yhteiskuntaelämän lohkolle. 
Palkinnon jakamisessa on myös otettu huomioon, että palkinnon saaja on kiistaton omalla toimi-
alallaan. Näin tapahtuu myös tänä vuonna.  
 
Tämänvuotinen palkinnon saaja on urheiluseura. Tämä urheiluseura on perustettu vuonna 1896 ol-
len näin maakuntamme vanhimpia. Seura on ollut koko toimintansa ajan yksi Suomen suurimmista 
yleisseuroista sekä kilpailumenestyksensä että kilpailutapahtumien järjestämisten suhteen. Seura on 
toiminnallaan osoittanut, että nuorisotyö ja huippu-urheilu voivat kulkea käsi kädessä. Ammatti-
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maista osaamista ja vapaaehtoistyötä yhdistämällä seura on edistänyt kansalaisten hyvinvointia ja 
tehnyt erittäin merkittävää liikuntakasvatustyötä. 
 
Seuran jäseniä on ollut lähes kaikissa kesäolympialaisissa vuoden 1906 välikisoista alkaen urheili-
joina, valmentajina, johtajina tai tuomareina. Lisäksi seuran jäseniä on ollut useissa talviolympia-
laisissa. Kaikkiaan olympiaedustuksia on noin 90. Olympiamitaleita seura on saavuttanut 27 sekä 
lukuisan määrän maailmanmestaruus- ja Euroopan mestaruusmitaleita useissa eri lajeissa;  muiden 
muassa yleisurheilussa, hiihdossa, suunnistuksessa, painonnostossa ja pikaluistelussa.  
 
Seura on järjestänyt vuosien mittaan joko yksin tai yhdessä muiden seurojen kanssa mittavia ja 
korkeatasoisia kansainvälisiä ja kansallisia arvokilpailuja sekä urheilu- ja liikuntatapahtumia.  
 
Merkittävästä työstä Pirkanmaan hyväksi ja Pirkanmaan tunnetuksi tekemisestä luovutetaan tämän 
vuoden Pirkanmaan palkinto Pirkanmaan kaikkien aikojen menestyneimmälle ja mittavinta liikun-
takasvatustyötä tehneelle urheiluseuralle, Tampereen Pyrintö ry:lle. 
 
Palkintona luovutetaan Kasvu-veistos sekä maakuntaneuvos Jussi V. Niemen rahastosta 7000 eu-
ron rahapalkinto.     
 
Pyydän maakuntajohtaja Esa Halmetta luovuttamaan kanssani palkinnon. 
 
Arvoisat Tampereen Pyrintö ry:n edustajat puheenjohtaja Ilkka Vilonen ja toiminnanjohtaja Jarmo 
Hakanen. Pyydän Teitä ottamaan vastaan vuoden 2010 Pirkanmaan palkinnon. 
 
 


